

BUENOS AIRES, 24 de enero de 2006

CONVOCATORIA A REUNION ABIERTA DEL DIRECTORIO DEL ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA)

Decreto Nº 1172/2003 - Anexo VIII

Conforme lo dispuesto por el Anexo VIII Capítulos I y II del Decreto Nº 1172/2003, se convoca a Reunión Abierta del Directorio del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA) para el día 31 de Enero de 2006 a las 15:00 hs., en la Sede del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), sita en Av. Corrientes 441, 2º piso, con los siguientes temas a tratar:

- Expediente Nº 1028/00 Modificación al Reglamento para la autorización, fiscalización, habilitación y aprobación de obras e inversiones. Aprobación de los "Criterios respecto de requerimiento de documentación ambiental en la tramitación de proyectos Obras" – Tratamiento y Resolución.
- Expediente Nº 240/01 Ejecución de Obra "Construcción Cerco Operativo para el Aeropuerto de Santa Teresita, de la Ciudad homónima, Provincia de Buenos Aires" – Acta de Recepción Definitiva – Tratamiento y Resolución.
- 3. Expediente Nº 1004/99 Nuevo modelo de Convenio de Cesión de Derecho de Uso a suscribirse con la PSA (Sistema de detección, alarma y extinción de incendios) Tratamiento y Resolución.
- 4. Expedientes Nº 987/99 y Nº 711/00 –Nuevo modelo de Convenio de Cesión de Derecho de Uso a suscribirse con la PSA (equipamiento de seguridad) Tratamiento y Resolución.
- 5. Aprobación de los Cuadros, Anexos y Estados Contables Financieros del ORSNA correspondientes al Ejercicio 2005 Tratamiento y Resolución.
- 6. Expediente EXPS010039124/04 en el que la GRE-FyCC elabora Informe en respuesta a NOTA UNIREN Nº 2451/05 referida a la solicitud de reducción del 40 % del valor de las tasas aeronáuticas que abonan los operadores aéreos para aeronaves en vuelos internacionales efectuada por la CAMARA DE COMPAÑIAS AEREAS EN ARGENTINA (JURCA) Tratamiento y Resolución.
- Expediente Nº 735/03 Reconocimiento por los Servicios de Limpieza prestados por la empresa AMOPOTI S.R.L. durante el mes de Diciembre del año 2005 en la sede del ORSNA – Tratamiento y Resolución.

Secretario General
Unidad Secretaria General
O.R.S.N.A.

PATRIC

Organo de Dirección: Directorio del ORSNA.

Las consultas serán evacuadas por la UNIDAD SECRETARIA GENERAL – Av. Corrientes 447 – 1º piso. Dirección de correo electrónico: convocatorias@orsna.gov.ar